
Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников 
образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ 
от« 0д' » ^«1 2022 г. № *7

Элиста 
Об организации и проведении 
республиканского семинара 
«Мониторинг качества дошкольного 
образования в РК- 2021: результаты, 
перспективы развития»

- !<т. ЙрнфшДЛаёИа " бр>ЙЦн&ИНЯ СГАб Ш
Во исполнение Приказа МО и Н РК №1127 от 06.07.2022 г. «Об утверждении 

аналитического отчета по результатам мониторинга МКДО в РК в 2021 - 2022 у. г.», в 
соответствии с планом работы кафедры Д и НО БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 2022 г., 
в целях совершенствования профессиональных компетенций руководителей и 
старших воспитателей ДОО РК в области оценки качества дошкольного образования 

приказываю:

1, Организовать и провести 08 декабря 2022г. на базе БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
дистанционный республиканский семинар «Мониторинг качества дошкольного 
образования в РК- 2021: результаты, перспективы развития».
2. Утвердить Программу республиканского семинара «Мониторинг качества 
дошкольного образования в РК- 2021: результаты, перспективы развития» 
(прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение республиканского семинара старшего 
преподавателя кафедры дошкольного и начального образования Эрднееву А. Д.
4. Старшему преподавателю кафедры дошкольного и начального образования 
Эрднеевой А. Д.:
4.1. подготовить информационное письмо о проведении республиканского семинара 
«Мониторинг качества дошкольного образования в РК- 2021: результаты, 
перспективы развития».
4.2. подготовить информационно - аналитический отчет по итогам республиканского 
семинара «Мониторинг качества дошкольного образования в РК- 2021: результаты, 
перспективы развития»» в срок до 14 декабря 2022 г.
5. Обеспечить техническое сопровождение мероприятия (ответственный инженер- 
программист Хахленов Д. Г.).
6. Михайличенко Е.А., лаборанту, подготовить и разослать на электронные адреса 
сертификаты участия в срок до 22 декабря 2022 г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мушаеву Б. Н., проректора по 
УМР.

Ректор / Мунчинова Л. Д.



Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
от « Об» 2022г. №

Программа республиканского семинара 
«Мониторинг качества дошкольного образования в РК- 2021: результаты, перспективы 

развития»

База проведения: БУ ДПО РК «КРИПКРО», ул. Леваневского, 20, 1 этаж, лекционный зал.
Цель семинара: совершенствование профессиональных компетенций руководителей и 
старших воспитателей ДОО РК в области оценки качества дошкольного образования. 
Дата проведения семинара: 08 декабря 2022 года.
Начало в 10.00 ч.
Форма проведения - дистанционная.
Участники семинара: руководители, старшие воспитатели дошкольных образовательных 
организаций РК.

№ Тема ФИО педагога Должность
10.00

10.30.

Открытие семинара Мушаева Байрта 
Николаевна 
Эрднеева Алевтина 
Данзановна

проректор БУ ДПО РК 
«КРИПКРО», 
старший преподаватель 
БУ ДПО РК «КРИПКРО»

10.30

14.00

■

• гйк

i 0.3 и

Об итогах регионального этапа 
МКДО-2021

Эрднеева Алевтина 
Данзановна

старший преподаватель
БУ ДПО РК «КРИПКРО», 
эксперт МКДО

О проведении внутреннего 
мониторинга качества 
дошкольного образования

ЙЙ5 ирон Г - ' ■ ..1» , !

Даваева Марина Петровна

Окунова Алевтина Учаевна

старший воспитатель МКДОУ 
«Садовский детский сад» 
Сарпинский район, 
координатор ДОО 
заведующая МКДОУ «Детский 
сад «Герел» п. Гашун 
Яшкульский район, 
координатор ДОО - 2021

Опыт и результаты участия в 
МКДО-2021

Корсунова Татьяна 
Викторовна

заведующая МКДОУ «Детский 
сад «Аленушка»
г. Гбродовиковск, координатор 
ДОО

Методический аспект 
мониторинга качества 
дошкольного1 образования

Дорджи-Г оряева Нюдля 
Николаевна

старший воспитатель МКДОУ 
«Д/с №10 «Жаворонок» 
г. Элиста, эксперт МКДО

Управленческий аспект 
мониторинга качества 
дошкольного образования

Оникова Алевтина 
Вячеславовна

заведующая МКДОУ «ЦРР - 
Д/с №27 «Теремок» г. Элиста, 
эксперт МКДО, участник 
МКДО

Мониторинг качества 
дошкольного образования 
(область качества 
«Содержание образовательной 
деятельности»)

Касьянова Татьяна 
Ильинична

заведующая МКДОУ «Д/с 
«Солнышко»
с. Малые Дербеты, эксперт 
МКДО, участник МКДО

Мониторинг качества 
дошкольного образования 
(область качества 
«Организация 
образовательного процесса»)

Иванова Анна 
Александровна

старший воспитатель МКДОУ 
«Д/с №3 «Ягодка» г. Элиста, 
эксперт МКДО

Подведение итогов 
республиканского семинара

Эрднеева Алевтина 
Данзановна

Старший преподаватель 
кафедры дошкольного и 
начального образования БУ 
ДПО РК «КРИПКРО»


